

Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

Dato	Mandag den 20.11.2017
Tid og sted	17.30 – 20.30, Rødding
Deltagere	Henrik Karlsen, Formand Kim Bloch, Næstformand Martin Brorson Nielsen, Forældrerepræsentant Tania Fredenslund, Forældrerepræsentant Lone Malmdorf, Forældrerepræsentant Peter Krickau, Forældrerepræsentant Palle Egeberg, Forældrerepræsentant Alfred Berg, elevråd Emilie Højsvig Beck, elevråd? Christina Riisgaard, Personale Susanne Kramer Nielsen, Personale Trine Laugesen, Ledelse Kåre Stilling, Ledelse Brian Albæk, Skoleleder
Afbud	Martin Brorson Nielsen, elevrådet, Palle Egeberg,
Referent	Trine Laugesen

DAGSORDEN

NR. 1	TID: 20 min	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Henrik og BA
Overskrift	Velkomst og forplejning		
Indhold	<i>Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes</i>		
Referat	Velkomst ved Brian.		

NR. 2	TID: 25 min	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	Status på skolens liv		
Indhold	<i>Der informeres om skolens aktuelle situation; Øget fokus på inklusion og arbejde med det nye politiske oplæg. TOPI-fokus</i>		
Referat	<p>Orientering om de nye tanker omkring inklusion. I det nye budget tages der i højere grad udgangspunkt i de børn, der ekskluderes i et skoledistrikt. Midlerne indføres over de næste tre år. Sødalskolen ekskluderer 13 børn, og det skønnes af Kora, at det anslås at skolen burde ekskludere 18,13.</p> <p>Overordnet har Viborg kommune et mål om at inkludere 96 procent af alle børn. Viborg Kommune arbejder med tre muligheder, når det gælder eksklusion.</p> <p>PPL er det organ, der vurderer det rette skoletilbud for børn. I den forbindelse udarbejder de en PPV, som er en rapport, der beskriver dette.</p> <p>Den ene mulighed er at PPL vurderer at eleven skal forblive i den almene skole, men med specialpædagogisk bistand. Det skal skolen løse indenfor egne rammer. Afhængig af de opgaver der dukker op på det specialpædagogiske felt, vil vores AKT (adfærd, kontakt og trivsel), støtte og SKI (særlig kvalificeret indsats) komme i spil.</p>		

Bestyrelsesmøde



<p>Den anden mulighed er at rapporten peger på, at et specialtilbud er det rette tilbud til barnet. Barnet kan så herefter henvises til et udvalg, som godkender en indstilling til et specialtilbud. Dette finansieres af skolen i barnets skoledistrikt ud af skolens budget. Den tredje mulighed er at tilbud specialpædagogisk bistand i samarbejde med et specialtilbud, hvilket for Sødalskolens vedkommende bliver svært at praktisere.</p> <p>Angående TOPI har vi i dette skoleår sat ind. Vi er ved at øve os i at bruge redskaberne fra TOPI. I den forbindelse har haft Viborg Kommunes konsulent på besøg for at hjælpe os i processen, som fortsætter efter januar.</p> <p>I vores skolenetværk er der fokus på arbejdet med det gode sprog, hvilket vi også her på skolen arbejder med.</p> <p>I uge 48 er der tværsuge med temaet ulandskalenderen (med undtagelse af enkelte klasser). Lige nu er der travlt blandt personalet, og ugen vil være en let udgave af den sædvanlige tværsuge.</p> <p>I forhold til kvalitetsrapport er ledelsen begyndt at kigge på udarbejdelse af denne for 2018. Der afholdes møde med forvaltningen 6. december. Ledelse, TR og formand er inviteret.</p> <p>Status på 3. klasses trivsel er en bedring. Det går fremad, og det er vigtigt at holde fokus på det, der lykkes.</p>

NR. 3	TID: 20 min	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: TL
Overskrift	Økonomi		
Indhold	<i>Der informeres om skolens aktuelle situation</i>		
Referat	<p>Lige nu ligger vi på et merforbrug på 2,7 procent, hvor rammen er +5/-3. Vores helt klare mål er at holde os under de 3 procent. Vi har fået standset det merforbrug, der ellers er akkumuleret over de senest år, og det ser derfor ud til at vi kommer ud med et mindre forbrug i 2017 end i 2016.</p> <p>En af hovedgrundene hertil er den nye vikarordning, hvor lærere og pædagoger i et vist omfang dækker ind. Der bruges stadig eksterne vikarer svarende til 30.000 om måneden.</p> <p>I forhold til 2018 ser det forsigtigt positivt ud. Der er lidt stigende elevtal, men mange fakta er stadig uvisse. Især når det drejer sig om eksklusionsområdet.</p> <p>Afsked og fratrædelser slår også fuldt ud til næste år.</p>		

NR. 4	TID: 15 min	Form: Orientering , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Eleverne
Overskrift	Nyt fra elevrådet		
Indhold	<i>Der informeres om nyt fra elevrådet</i>		
Referat	<p>Lige nu arbejder elevrådet med en indstilling til et projekt, hvor der tildeles omkring 200.000, som en del af et større projekt for elevrådene. Formændene skal fremlægge projekterne for politikerne, som herefter afgør hvor midlerne skal fordeles.</p> <p>Her på skolen tildeles der også et beløb svarende til 5.000 – 10.000 kroner.</p>		

Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

NR. 4	TID: 20 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Henrik og BA
Overskrift	Politiske strømninger		
Indhold	<i>Hvad kom frem på vælgermødet den 16.11.17?</i>		
Referat	<p>Lige nu er der ro på debatten omkring undervisningssteder. Det der kan blive en udfordring er den debat omkring overbygningen.</p> <p>På mødet blev der drøftet forskellige scenarier for overbygningen. Der er tidligere blevet talt om profilskoler, og i den forbindelse har Sødalskolen en lille overbygning, som skal favne bredt i forvejen.</p> <p>Der blev også på vælgermødet talt om en kortere skoledag. Her på Sødalskolen har vi også talt om det. Vi kan godt se nogle muligheder i det, men der er selvfølgelig også aspekter, som skal tænkes ind, især i forhold til de økonomiske midler. Skolebestyrelsen synes også, at det kunne være interessant at kigge på. Når man ser på vores nabolande ligger Danmark rigtig højt i undervisningstallet for eleverne.</p>		

NR. 5	TID: 60 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Henrik
Overskrift	Workshop og evt. overnatning		
Indhold	<p>Sødalskolens retning? – Hvad vil vi som bestyrelse? Bestyrelsen og forældresamarbejde? Ansvarsområder? Årshjul for skolebestyrelsen? Andet?</p> <p><i>(Udskudt fra sidst)</i></p>		
Referat	<p>Drøftelse af hvordan skolebestyrelsen kan støtte op om udvikling af skolen og lokalsamfundet. Følgende emner blev nævnt:</p> <ul style="list-style-type: none">- Samarbejde mellem forældrerådene (1 fællesmøde for alle råd)- Projekter i lokalområderne- Brobygning- Arrangementer for alle børn og forældre- Hvordan bakker byerne hinanden, vi er gensidig afhængige af hinanden- Fondsmidler og lokale projekter- Den åbne skole- Forældrebank- <p>Skolen undersøger om vi kan bruge Karsten Thygesen som facilitator og arbejder videre med projektet. Rammen kunne være en lørdag/søndag, hvor der også skal være et socialt indhold.</p>		

Bestyrelsesmøde



NR. 6	TID: 15 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Alle
Overskrift	Nye emner til næste skolebestyrelsesmøde?		
Indhold			
Referat	<ul style="list-style-type: none">- Kvalitetsrapport, der indsendes materiale til Henrik.- Workshop- Valg til skolebestyrelsen		

NR. 6	TID: 5 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Alle
Overskrift	EVT.		
Indhold			
Referat			